
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от //V

О приеме статистических отчетов 
и показателей в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 
12.08.2024г. № 358 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения № 
ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» и указаний по ее заполнению», руководствуясь Положением о Комитете 
образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть- 
Илимской Городской Думы от 21.02.2023г. № 46/344,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график приема формы ФСН № ОО-1 и регионального компонента 

информационно-статистического обеспечения управления образованием в период с 
24.09.2024г. по 25.09.2024г. (Приложение № 1).

2. МКУ «ЦРО», МАОУ ДО ЦДТ обеспечить своевременность и корректность 
заполнения форм ФСН № ОО-1 и регионального компонента информационно
статистического обеспечения управлением образованием (Приложением №2).

3. Предупредить руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
специалистов Комитета образования Администрации города Усть-Илимска, МКУ «ЦРО», 
МАОУ ДО ЦДТ об ответственности за достоверность и своевременность предоставляемых 
статистических данных о системе образования города Усть-Илимска.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) приказом по муниципальному образовательному учреждению назначить 

ответственных за подготовку и внесение сведений в формы ФСН № ОО-1 и регионального 
компонента информационно-статистического обеспечения управлением образованием, в 
том числе в АИС «СВОДЫ»;

2) обеспечить своевременность и корректность вносимых данных в формы ФСН № 
00-1 и регионального компонента информационно-статистического обеспечения 
управлением образованием, в том числе в АИС «СВОДЫ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 
«ЦРО» Ефременко Н.А.

И.о председателя Комитета М.И. Воронкова



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть- Илимска 
от«ЖЖ №

График
приема формы ФСН № 00-1 и регионального компонента информационно

статистического обеспечения управлением образованием

24 сентября 2024 года
№ Время Муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие 
программы дошкольного 

образования

Муниципальные 
общеобразовательные 

учреждения

1 2 3 4
1. 9:00-10:00 МБДОУ д/с №1 «Чебурашка»,

МБДОУ д/с № 5 «Солнышко»
МАОУ «Городская гимназия 
№1»

2. 10:00-11:00 МБДОУ № 7 «Незабудка»,
МБДОУ д/с №8 «Белочка»

МБОУ «СОШ №8 имени
Бусыгина М.И.»

3. 11:00-12:00 МБДОУ №9 «Теремок»,
МБДОУ № 12 «Брусничка»

МАОУ СОШ №9

4. 12:00-13:00 МБДОУ д/с № 14 «Колобок»,
МБДОУ д/с № 15 «Ручеек»,

МАОУ «СОШ №11»

5. 14:00-15:00 МБДОУ д/с № 17 «Сказка»,
МАДОУ «ЦРР-д/с № 18
«Дюймовочка»

МАОУ «СОШ № 13 имени
М.К. Янгеля»

6. 15:00-16:00 МБДОУ № 22 «Искорка»,
МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»

МБОУ «СОШ №1»

7. 16:00-17:00 МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка», 
МАДОУ «ЦРР - д/с № 29 «Аленький 
цветочек»

МАОУ «Экспериментальный 
лицей имени Батербиева 
М.М.»

25 сентября 2024 года
№ Время Муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие 
программы дошкольного 

образования

Муниципальные 
общеобразовательные 

учреждения

1 2 О
3 3 4

1. 9:00-10:00 МАДОУ № 30 «Подснежник», МБДОУ 
д/с № 31 «Радуга»

МАОУ «СОШ №14»

2. 10:00-11:00 МБДОУ д/с № 32 «Айболит» МАОУ «СОШ №12» имени 
Семенова В.Н.

03. 11:00-12:00 МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» МАОУ «СОШ №5»
4. 12:00-13:00 МБДОУ детский сад № 34 «Рябинка» МАОУ «СОШ №7 имени

Пичуева Л.П.»
5. 14:00-15:00 МБДОУ д/с № 35 «Соболек» МБОУ «СОШ №2»
6. 15:00-16:00 МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок» МБОУ «СОШ №15»
7. 16:00-17:00 МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» МБОУ «СОШ №17»



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета
образования Администрации 
города Усть- Илимска
от

Перечень 
вопросов регионального компонента информационно-статистического обеспечения управления образованием РКИСОУО

№ 
прило 
жения

Тема приложения 
РКИСОУО

Форма 
предоставлени 

я отчета в 
2024/2025 

учебном году

Уровни
Ответственные Примечание

оо доо ДОД МОУО Регион

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Изменение сети
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

- - + + Курило Н.М.

2

Режим работы
образовательных 
организаций (пятидневка, 
шестидневка)

Заполняется в 
АИС + - - + - Курило Н.М.

3 Семейное образование - - - + - Солдатова Г.Е.

4 Изучение родных языков Заполняется в 
АИС + - - + - Крумина И.Ю.

5 Организация подвоза
обучающихся - - - + - Серебро Т.Е.

6

Информация об
определении выпускников 
общеобразовательных 
организаций

Заполняется в 
АИС

+ - - + + Ахова Е.В.

При наличии 
неопределивш 

ихся 
выпускников,



прописать 
причины в 

отчете

7 Информация по
профильному обучению

Заполняется в 
АИС + Ефременко Н.А.

7.1

Мониторинг оценки
качества образовательной 
деятельности в кадетских 
классах 
общеобразовательных 
организаций Иркутской
области

Заполняется в 
АИС + - - + - Крумина И.Ю

10 Профилактика 
правонарушений

Заполняется в 
АИС + - - + +

Федотова Е.А., 
Серебро Т.Е., 

Овчинникова Е.Е.

И

Информация об
обучающихся, выбывших из 
общеобразовательных 
организаций

Заполняется в 
АИС

+ - - + + Солдатова Е.Е.

Прописать 
причины, 

если они не 
указаны в 

отчете

12 Внутришкольный учет Заполняется в 
АИС + - - + + Федотова Е.А.

13 Дополнительное 
образование

Заполняется в 
АИС - - - + + Баженова Е.В.

15 Патриотическое воспитание Заполняется в 
АИС + - + + + Баженова Е.В., 

Плистова Е.Д.

16

Мониторинг организации 
школьного питания и
медицинского 
обслуживания

Заполняется в 
АИС + - - + + Лихоносова М.В., 

Петлюк Е.А.

17 Информация об органах 
самоуправления

Заполняется в 
АИС + + - + Курило Н.М,

Плистова Е.Д.



22

Учебные сборы с
обучающимися 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

Заполняется в 
АИС

+ - - + + Серебро Т.Е. вложение

25

Меры, принимаемые
органами местного
самоуправления по
обеспечению кадрами
образовательных 
организаций

Заполняется в 
АИС + + Кадочникова Т.Н., 

Петлюк Е.А. вложение

26

Сведения о состоянии
коррекционно
развивающего обучения
детей с ОВЗ и детей- 
инвалидов

Заполняется в 
АИС

+ + + + Солдатова Г.Е.

27

Развитие системы
выявления и поддержки 
способностей и талантов у 
детей и молодежи

Заполняется в 
АИС

+ - - + + Воронкова М.И.

28 Детское и молодежное 
общественное движение

Заполняется в 
АИС

+ - + + + Плистова Е.Д.

29 Финансовая грамотность в 
00

Заполняется в 
АИС + - - + + Крумина И.Ю.

30

Дошкольное образование 
для определения
нормативов 
финансирования в разрезе 
00 (Приложение 30)

Заполняется в 
АИС

При 
нали 
чии 
дош 
коль 
ного 
обра 
зова 
ния

+ + + Петлюк Е.А.,
Палютина М.А.



Для сдачи отчетов иметь списки ОВЗ и инвалидов по форме (00, ДОУ), список обучающихся на дому (00), штатное расписание, списки 
выбывших (для 00), расстановка педагогических кадров (ОО, ДОУ, ДОД)

31

Начальное, основное,
среднее общее образование 
для определения
нормативов 
финансирования 
(Приложение 31)

Заполняется в 
АИС

+ + + Петлюк Е.А.,
Ефременко Н.А.

ФСН 00-1

заполняется в 
шаблоне, АИС, 

плюс 
бумажный 

вариант

+ + Ефременко Н.А., 
Карташов П.А.

Контингент 00 + + Карташов П.А., 
Ефременко Н.А.


